[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  _______________                                                                      № ____________

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова
от 14.10.2022 № 1556 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о включении (отказе во включении) молодой семьи в список молодых семей - участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ивановской области», изъявивших желание получить социальные выплаты в планируемом году»

	          В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова Администрация города Иванова  п о с т а н о в л я е т:

         1.Внести в постановление Администрации города Иванова от 14.10.2022 № 1556 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о включении (отказе во включении) молодой семьи в список молодых семей - участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ивановской области», изъявивших желание получить социальные выплаты в планируемом году» следующие изменения:
         1.1.Наименование постановления изложить в следующей редакции:
         «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о включении (отказе во включении) молодой семьи в список молодых семей - участников мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» регионального проекта «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг», изъявивших желание получить социальные выплаты в планируемом году».
         1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
         «1.Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о включении (отказе во включении) молодой семьи в список молодых семей - участников мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» регионального проекта «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг», изъявивших желание получить социальные выплаты в планируемом году.».
        1.3.  В административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о включении (отказе во включении) молодой семьи в список молодых семей - участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ивановской области», изъявивших желание получить социальные выплаты в планируемом году»:
        1.3.1 Наименование административного регламента изложить в следующей редакции:
        «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о включении (отказе во включении) молодой семьи в список молодых семей - участников мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» регионального проекта «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг», изъявивших желание получить социальные выплаты в планируемом году».
         1.3.2. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
 «Административный регламент (далее - Регламент) предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о включении (отказе во включении) молодой семьи в список молодых семей - участников мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» регионального проекта «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг», изъявивших желание получить социальные выплаты в планируемом году» (далее - Муниципальная услуга) разработан в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».
         1.3.3. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:
         «Регламент устанавливает требования к предоставлению Муниципальной услуги по приему заявлений о включении в список молодых семей - участников мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» регионального проекта «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг», изъявивших желание получить социальные выплаты в планируемом году (далее - Список), и уведомлению о включении либо об отказе во включении молодой семьи в Список, определяет сроки и последовательность действий (административные процедуры) при рассмотрении обращений граждан.».
         1.3.4. В пункте 1.4:
         1.3.4.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
         «Заявителем может быть молодая семья - участник мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» регионального проекта «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» (далее – Мероприятие) и мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» подпрограммы «Жилище» муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения города», в том числе молодая семья, имеющая одного и более детей, где один из супругов не является гражданином Российской Федерации, а также неполная молодая семья, состоящая из одного молодого родителя, являющегося гражданином Российской Федерации, и одного и более детей, соответствующая следующим условиям:».
        1.3.4.2. Абзац второй изложить в следующей редакции:
        «а) возраст каждого из супругов либо одного родителя в неполной семье на день принятия Правительством Ивановской области решения о включении молодой семьи - участницы Мероприятия в список претендентов на получение социальной выплаты в планируемом году не превышает 35 лет;».
        1.3.5. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«Наименование муниципальной услуги: «Принятие решения о включении (отказе во включении) молодой семьи в список молодых семей - участников мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» регионального проекта «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг», изъявивших желание получить социальные выплаты в планируемом году».
        1.3.6. Абзац девятый пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
        «постановление Администрации города Иванова от 11.11.2022 № 1803 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения города»;».
         1.3.7. В пункте 2.6.1:
         1.3.7.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
         «Для включения в список молодых семей - участников Мероприятия, изъявивших желание получить социальные выплаты в планируемом году, семья - участник Мероприятия предоставляет в Уполномоченный орган или МКУ МФЦ в период с 1 января по 1 мая года, предшествующего планируемому, заявление о включении в Список по форме согласно приложению к настоящему Регламенту в двух экземплярах (один экземпляр возвращается заявителю с указанием даты принятия заявления и приложенных к нему документов) с приложением следующих документов:».
          1.3.7.2. В пункте «в» слово «Подпрограммы» заменить словом «Мероприятие».
          1.3.7.3. Пункт «е» изложить в следующей редакции:
          «е) расписки молодой семьи - участника Мероприятия о соответствии семьи следующему условию участия в Мероприятии: ранее не реализовано право на улучшение жилищных условий с использованием социальной выплаты или иной формы государственной поддержки за счет средств федерального бюджета, и/или бюджета Ивановской области, и/или местного бюджета членом указанной семьи, за исключением средств (части средств) материнского (семейного) капитала, а также мер государственной поддержки семей, имеющих детей, в части погашения обязательств по ипотечным жилищным кредитам, предусмотренных Федеральным законом «О мерах государственной поддержки семей, имеющих детей, в части погашения обязательств по ипотечным жилищным кредитам (займам) и о внесении изменений в статью 13.2 Федерального закона «Об актах гражданского состояния».
1.3.8. Абзац второй пункта 5.2 изложить в следующей редакции:
«Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме либо может быть направлена по почте, через МКУ МФЦ, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта Администрации города Иванова, официального сайта МКУ МФЦ, Порталов, а также может быть принята при личном приеме заявителя:».
          2. Приложение к Регламенту изложить в следующей редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети Интернет.

	Глава города Иванова
	В.Н. Шарыпов

«Приложение
к постановлению Администрации
 города Иванова
от ___________№ _________

«Приложение к Регламенту

	__________________________________
(в орган местного самоуправления
муниципального образования
Ивановской области)

	[bookmark: P296]ЗАЯВЛЕНИЕ

	Прошу включить в список молодых семей - участников мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» регионального проекта «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг», изъявивших желание получить социальную выплату в ______ году, молодую семью в составе:
супруг
__________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)
паспорт: серия __________ N ________, выданный _______________ "__" _________ г.,
проживает по адресу: _______________________________________________________
__________________________________________________________________________;
супруга
__________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)
паспорт: серия ___________ N ____________, выданный _________________________
____________________________________________________________ "__" ________ г.,
проживает по адресу: _______________________________________________________
__________________________________________________________________________;
дети:
__________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)
свидетельство о рождении (паспорт - для ребенка, достигшего 14 лет)
(нужное подчеркнуть) серия _______ N ________, выданное(-ый) __________________________________________________________________________
__________________________________________________________ "__" __________г.,
проживает по адресу: _______________________________________________________;
__________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)
свидетельство о рождении (паспорт - для ребенка, достигшего 14 лет)
(нужное подчеркнуть) серия ______ N _____, выданное(-ый) ______________________
___________________________________________________________ "__" _________ г.,
проживает по адресу: _______________________________________________________
__________________________________________________________________________;
__________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)
свидетельство о рождении (паспорт - для ребенка, достигшего 14 лет)
(нужное подчеркнуть) серия _______ N _______, выданное(-ый) ___________________
___________________________________________________________ "__" _________ г.,
проживает по адресу:________________________________________________________
__________________________________________________________________________.

	С условиями участия в мероприятии «Обеспечение жильем молодых семей» регионального проекта «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг», изъявивших желание получить социальные выплаты в планируемом году» ознакомлен (ознакомлены) и обязуюсь (обязуемся) их выполнять:
1) ________________________________________________________________________;

	(фамилия, имя, отчество совершеннолетнего члена семьи)
	(подпись)
	(дата)

	2) ________________________________________________________________________;

	(фамилия, имя, отчество совершеннолетнего члена семьи)
	(подпись)
	(дата)

	3) ________________________________________________________________________;

	(фамилия, имя, отчество совершеннолетнего члена семьи)
	(подпись)
	(дата)

	К заявлению прилагаются следующие документы:

	1) ________________________________________________________________________;
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)
2) ________________________________________________________________________;
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)
3) ________________________________________________________________________;
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)
4) ________________________________________________________________________;
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)
5) ________________________________________________________________________.
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

	Заявление и прилагаемые к нему согласно перечню документы приняты "__" __ 20__ г.

	__________________________________
	____________
	______________________

	(должность лица, принявшего заявление)
	(подпись, дата)
	(расшифровка подписи)

».
1

image1.wmf